

i predkow jeho. A pri tom był otec nasz władyka wołodimerskij *Wasiljan*, a otec nasz władyka łuckij *Kirył*, a kniaź Andrej Olexandrowicz *Sanhuszkowicza* starosta wołodimerskij, a kniaź Fedor Michajłowicz *Czortoryjskij*, a brat moj kniaź Wasilij Michajłowicz *Sanhuszkowicza*, a kniaź Iwan *Putiaticz*, a kniaź Wasilij, a kniaź Fedor Fedorowiczi *Czetwertynski*, a pan Petruszko *Murzaticz*, a pan *Nemira Bohdanowicz*; a dla lepszej sprawedliwosti i twerdosti seho naszego lista, werchu pisanych reczi i pieczat' jesmo swoju priłożił k' semu mojemu listu, i prosił jesmo otcow naszych władyk, i kniaziej, i panów ich miłostej koto-ryi sut' w sem mojem liste w swedetstwe wypisany, aby ich miłost' peczati swoji k' semu mojemu listu pryłożyli. Ich miłost' na moje żodanie to wczynili, peczati swoji k' semu mojemu listu pryłożyli. Pisan w Łucku w leto sem tysiacz dwadciatoho, (1512) dekawrja dwadcet czetwertoho dnia (1).



List ksiąźęcia Konstantyna Ostrogskiego, którym małżonce swojej Tatiannie Siemienownie zapisuje tysiąc kop groszy i dożywocie na Turowie.

Ja kniaź Konstantyn Iwanowicz *Ostrogski* hetman hospodara króla j. m. i wielkiego ksiąźęcia *Zygmunta*, starosta łucki, braclawski i winnicki, marszałek wielki ziemi wołyńskiej, wyznawam tym moim listem, kto na niego wej-rzy albo czytając go usłyszcy, niniejszym i na potém będącym, komu potrzeba tego wiedzieć, albo czytając słyszć. Rozumiejąc to: iż nie jest na tym świecie nic pewniejszego nad śmierć; jeśli na mnie pan Bóg przypuści, którą przy-godę na służbach hospodarskich, albo zejść z tego świata, zapisuję żonie mojej księżnie *Tatiannie Siemienownie* wia-na 1000 kop groszy, litewskiej monety, na zamku moim

(1) Z dawnej kopji archiwum dermańskiego monastéru.

Turowie, i na wszystkich dworach, i na wszystkich siołach i z bo jarskimi imionami; którymto zamkiem gospodar król j. m. mnie pożalował w ojczyznę, po temu jak i dziad mój książę *Wasilej* trzymał. Będzieli żona moja księżna *Tatianna*, po moim żywocie na wdowim stolcu siedzieć, dzieci nasze niemają jej z tego imienia Turowa ruszać do jej żywota; a jeżeli pójdzie za mąż, dzieci nasze mają jej odłożyć tysiąc kop groszy, jeśli nie zechce po dobrej woli tém wianem swoim ich darować. A po jej śmierci ma ten zamek ze wszystkiém jej wianem spaść na dzieci nasze, które nam z nią Bóg da. A przytém byli: ojciec władyka łucki *Kirył*, i ojciec nasz archimandryt żydyczyński *Isaia*, książę Michajło *Wasilewicz Zbaraski*, książę Iwan *Putiaticz*, p. Petruszko *Murzaticz*, p. *Niemira Bohdanowicz*. I na tom ten mój list dał i z swoją pieczęcią i prosiłem ojca naszego, władyki j. m. łuckiego i ojca władyki żydyczyńskiego *Isaia* i wyż pomienionych książąt i panów pieczęci przyłożyć i ich mn. na moję prośbę uczynili i pieczęci swe ku temu memu listu przyłożyli. Pisan w Łucku, roku Bożego narodzenia 1514., miesiąca kwietnia ósmego dnia, indikta 12 (1).



List między ksiąźciem Konstantynem Ostrogskim, a księźną Anastazją Słucką i synem jej Jerzym ks. Słuckim, o pojęcie w stan małżenski księźniczki **Aleksan-  
dry** Słuckiej.

Ja książę Konstantyn Iwanowicz *Ostrogski*, wojewoda trocki, hetman najwyższy hospodara, króla i w. ks. j. m. *Zygmunta*, starosta braclawski i winnicki, czynię jawno tym moim listem, każdemu dobremu kto na niego wejrzy, albo czytając usłyszy, niniejszym i na potym będącym, komu tego potrzeba będzie wiedzieć: iżem za wolą Bożą, a

(1) Z dawnej kopji archiwum książąt *Jabłonowskich* w Krzywiniu.